
                      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 czerwca 2022 r. 

Poz. 1186 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania płatności bezpośrednich  

i przejściowego wsparcia krajowego 

Na podstawie art. 34 ust. 1‒3 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2114 oraz z 2022 r. poz. 219 i 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i trybu przyznawania płatności bezpośrednich i przejściowego wsparcia krajowego (Dz. U. poz. 351, z późn. zm.2)) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 uchyla się ust. 1 i 1a; 

2) po § 15g dodaje się § 15h w brzmieniu: 

„§ 15h. 1. W 2022 r. jednolita płatność obszarowa, płatność za zazielenienie, płatność dodatkowa, płatność dla 

młodych rolników, płatność związana z produkcją, uzupełniająca płatność podstawowa oraz płatność dla małych 

gospodarstw do gruntów, na których jest prowadzona uprawa konopi włóknistych, przysługują: 

1) jeżeli uprawa ta jest prowadzona na podstawie zezwolenia wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 albo art. 49 

ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 

oraz z 2022 r. poz. 763 i 764) (w brzmieniu z dnia 27 października 2020 r., Dz. U. poz. 2050) lub po dokonaniu 

wpisu do rejestru konopi włóknistych, o którym mowa w art. 47a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciw-

działaniu narkomanii; 

2) do powierzchni nie większej niż powierzchnia: 

a) objęta zezwoleniem – w przypadku zezwolenia wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (w brzmieniu z dnia 27 października 2020 r., Dz. U. poz. 2050) lub 

b) zawarta w rejestrze konopi włóknistych, o którym mowa w art. 47a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii. 

2. Warunek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, uznaje się za spełniony również w przypadku, gdy zezwolenie na 

uprawę konopi włóknistych wydane na podstawie art. 47 ust. 1 albo art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (w brzmieniu z dnia 27 października 2020 r., Dz. U. poz. 2050) lub wpis do rejestru 

konopi włóknistych, o którym mowa w art. 47a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

dotyczą małżonka rolnika ubiegającego się o przyznanie płatności do gruntów, o których mowa w ust. 1, albo co 

najmniej jednego ze współposiadaczy tych gruntów.”. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 672 i 1536, z 2016 r. poz. 450 i 1696, z 2017 r. 

poz. 534 i 1729, z 2018 r. poz. 492, 826 i 1634, z 2019 r. poz. 1867, z 2020 r. poz. 414, 834 i 2203 oraz z 2022 r. poz. 586 i 960. 



                

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1186 

 

 

§ 2. 1. Do przyznawania jednolitej płatności obszarowej, płatności za zazielenienie, płatności dodatkowej, płatności 

dla młodych rolników, płatności związanej z produkcją oraz płatności dla małych gospodarstw, w sprawach objętych 

postępowaniami wszczętymi przed dniem 15 marca 2022 r. i niezakończonymi decyzją ostateczną przed dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

2. Do przyznawania jednolitej płatności obszarowej, płatności za zazielenienie, płatności dodatkowej, płatności dla 

młodych rolników, płatności związanej z produkcją, uzupełniającej płatności podstawowej oraz płatności dla małych 

gospodarstw, w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi po dniu 14 marca 2022 r., stosuje się przepisy rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 


